
Dopravní podnik Ostrava a.s.                            DOD20180210

Počet paré:

 1 x

1 x

1 x

1 x

Údaje v Kč bez DPH:

firma

OHL ŽS a.s.

Dopravní projektování 

Ostrava s.r.o.

Dopravní podnik 

Ostrava a.s.

Dopravní podnik 

Ostrava a.s.

Dopravní podnik 

Ostrava a.s.

Popis původního a nově navrhované řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se změnou:

Projektant stavby nemohl tuto skutečnost předjímat

mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat

Časový dopad na plnění SoD: prodloužení doby výluky tramvajoového provozu o 10 kalendářních dnů

Dopad na PD změny zakresleny v DSPS

Vyjádření - souhlas se změnou:

jméno

Zhotovitel stavby

souhlasím/ 

nesouhlasím
datum podpis

Přílohy:

Technický dozor 

stavebníka: 
xxx

1) Krycí list rozpočtu

2)  Rekapitulace rozpočtu - změnový list č. 1 Technický dozor stavebníka (TDS)

Objednatel

Příjemce:

3)  Změnový rozpočet pro posouzení více a méně prací

4) Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu TDS

6) Fotodokumentace

5) Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu AD

Autorský dozor (AD)

Zhotovitel

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů"  ve 

kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

Technický dozor stavebníka (TDS): xxx souhlasím

Konečné vyjádření oprávněné osoby: 

Pracovník odboru veřejné zakázky: xxx

xxx souhlasím

souhlasím

Předložil zhotovitel: xxx souhlasím

Autorský dozor (AD): xxx souhlasím

Popis:

Změnový list obsahuje změny výkazu výměr vyvolané uživatelem a upřesnění některých položek rozpočtů během výstavby:

Navýšení rozsahu prací o rekonstrukci vratné koleje, doplnění odvodnění a námezníků, bourání betonového krytu tramvajové trati z  (projektant předpokládal 

kryt štěrkový) - SO 01

Bourání skrytých betonových konstrukcí, ochrana TS a nové obrubníky - SO 02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Doplnění chybějící ornice - SO 03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Přeložka kanalizace v místě trakčního stožáru - SO 06                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Změna zaústění kanalizace do stávajícíh řádu, kdy místo ve středu křižovatky Hlučínská x Slovenská byla kanalizace zaústěna v zeleném pásu za 

křižovatkou - nutnost prodloužení protlaku pro kanalizaci - SO 05.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Upřesnění výkazu výměr - SO 05.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Odpočet zobrazovače - PS 01.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Změna sanace, kdy místo výměny aktivní zóny byla na podkladě geotechnických zkoušek zemní pláně zvolena stabilizace pláně směsným pojivem - SO 02

Ostatní ujednání

Cena navrhovaných Méněprací 

řešeného ZL

Procentuální podíl 

Méněprací ZL k celkové 

ceně stavby

Cena navrhovaných 

Víceprací řešeného 

ZL

Procentuální podíl Víceprací ZL k 

celkové ceně stavby

Cena Méněprací a Víceprací  

řešeného ZL

-2 953 451,58 6,71% 3 080 590,98 7,00% 127 139,40

Změnový list

Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

/

Název a evidenční číslo stavby:

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

2

Číslo změnového listu:

Objednavatel: 

Zhotovitel:                                                                                                 OHL ŽS a.s.

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne        číslo smlouvy objednatele                    a číslo smlouvy zhotovitele

606849/2019/00DOD20191734



Stavba: Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská

Místo:              Ostrava Přívoz

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s.

Zhotovitel: OHL ŽS a.s.

VCP MNP celkem

vratná kolej

obrubníky a betony

doplnění ornice

přeložka kanalizace

protlak pro kanalizaci

upřesnění výkazu výměr

zobrazovač

změna sanace

celkem 3 080 590,98 -2 953 451,58 127 139,40

Návrh změnového listu: 2

Rekapitulace objektů:



Název stavby:

Název PS, SO: Tramvajový svršek a spodek Číslo PS,SO:

Poř. 

číslo 

položky

Položka 

technické 

specifikace

Název položky  Měrná jednotka Množství

Pokyn 

správce 

stavby

Změnový 

list
změna

Množství po 

změně

 Jednotková cena 

dle SOD(CZK)

 Jednotková 

cena dle ÚRS -

15%(CZK)

 Množství  Cena (CZK)

SO 01 - neprovedené práce

36 543111112
Směrové a výškové vyrovnání koleje nebo kolejového rozvětvení ze žlábkových kolejnic na pražcích 

dřevěných
m 225,760 -225,760 0,000 -225,760

celkem

SO 01 - vratná kolej

6 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 170 504
t 506,538 305,165 811,703 305,165

8 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 2 094,000 558,000 2 652,000 558,000

9 511532111 Kolejové lože se zhutněním z kameniva hrubého drceného m3 855,500 198,765 1 054,265 198,765

10 512502121

Odstranění kolejového lože s přehozením materiálu na vzdálenost do 3 m s naložením na dopravní 

prostředek z kameniva (drceného, struskové štěrkoviny, štěrkopísku) po rozebrání koleje nebo 

kolejového rozvětvení

m3 1 269,700 198,765 1 468,465 198,765

11 526001011 Rozebrání koleje ze žlábkových kolejnic na pražcích bez výplně boků kolejnic m 581,361 114,639 696,000 114,639

12 541301111 Odstranění pražců po rozebrání koleje ze žlábkových kolejnic pod kolejí rozchod 1435 mm dřevěných kus 895,000 176,000 1 071,000 176,000

13 526997011
Odstranění drobného kolejiva podložky nebo pásu podkladnice z koleje ze žlábkových kolejnic pro 

jakýkoliv tvar kolejnice
kus 2 098,000 188,000 2 286,000 188,000

14 526992111
Odstranění drobného kolejiva podložky nebo pásu po rozebrání žlábkové kolejnice podložky pod 

podkladnici nebo patou kolejnice
kus 4 196,000 376,000 4 572,000 376,000

18 548133121 Řez příčný žlábkové kolejnice plamenem kus 226,800 20,000 246,800 20,000

27 523821013
Zřízení koleje stykované ze žlábkových kolejnic na nových pražcích dřevěných rozdělení pražců 650 

mm
m 436,484 111,520 548,004 111,520

30 60812810 pražec dřevěný příčný 2A impregnovaný olejem BK dl 2,6m I kus 672,000 170,000 842,000 288,000

31 523895011 Příplatek k ceně za zřízení koleje ze žlábkových kolejnic v oblouku o poloměru do 40 m m 245,620 120,390 366,010 120,390

34 548945112 Ohýbání kolejnic hmotnosti přes 50 kg/m m 709,948 120,390 830,338 120,390

35 548111112 Svar žlábkových kolejnic elektrický s příložkou kus 56,000 53,000 109,000 53,000

38 545126013R Doplnění drobného kolejiva podkladnice žebrová kus 324,234 340,000 664,234 188,000

40 56476011R
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm
m2 258,930 558,000 816,930 697,500

60 99724251R
Vodorovná doprava části rozebraných konstrukcí s naložením, složením a hrubým urovnáním pražců, 

na skládku zhotovitele
t 96,095 20,905 117,00 20,905

61 R1 Odkup dřevěných pražců t 96,095 20,905 117,00 20,905

celkem

doplnění kanalizace, odvodnění a námezníků

41 87131033R Kompletní montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 16 z polypropylenu DN 150 m 48,000 16,000 64,000 16,000

42 28617094 trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 150x6000 mm SN 16 m 48,000 16,000 64,000 16,000

45 928641011 Nátěr paty a stojiny žlábkové kolejnice proti korozi asfaltovou emulzí m 1 144,104 60,200 1 204,304 60,200

46 92894611R
Kompletní dodávka a montáž odvodnění ve vozovce z ocelových skříní nebo trub koleje nebo 

kolejového rozvětvení ze žlábkových kolejnic jednokolejná trať - pouze montáž
kus 14,000 4,000 18,000 4,000

68N 985324211 Ochranný akrylátový nátěr betonu dvojnásobný s impregnací (OS-B) m2 0,000 1,000 1,000 1,000

69N 894458 Šachta kanal ze železobet včet výzt na potrubí DN do 600mm kus 0,000 2,000 2,000 2,000

celkem

betony v mezipražcovém prostoru

70N 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 

vzdálenost do 1 km
t 0,000 179,904 179,904 179,904

VCP, MNP

SO 01

SO 01

Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská



Název stavby:

Název PS, SO: Tramvajový svršek a spodek Číslo PS,SO:

Poř. 

číslo 

položky

Položka 

technické 

specifikace

Název položky  Měrná jednotka Množství

Pokyn 

správce 

stavby

Změnový 

list
změna

Množství po 

změně

 Jednotková cena 

dle SOD(CZK)

 Jednotková 

cena dle ÚRS -

15%(CZK)

 Množství  Cena (CZK)

VCP, MNP

SO 01

SO 01

Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská

71N 997221579
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 

vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 0,000 1 619,134 1 619,134 1 619,134

72N 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 0,000 179,904 179,904 179,904

73N 113107232 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek z BETONU PROSTÉHO, o tl. vrstvy přes 150 do 300 mm 
m2 0,000 287,846 287,846 287,846

celkem



Název stavby:

Název PS, SO: Číslo PS,SO:

Poř. 

číslo 

položky

Položka 

technické 

specifikace

Název položky  Měrná jednotka Množství změna
Množství po 

změně

 Jednotková cena 

dle SOD(CZK)

 Jednotková 

cena dle ÚRS -

15%(CZK)

 Množství  Cena (CZK)

úprava u palisád a ochrana trakčních sloupů

10 113154123
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm
m2 334,000 6,870 340,870 22,000

13 113202111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
m 1 011,000 22,900 1 033,900 22,000

16 12210110R
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku pro sanaci zemní pláně v horninách tř. 1 a 2 

do 100 m3
m3 623,100 22,500 645,600 22,500  

18 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m
m3 115,455 22,500 137,955 22,500  

24 211531111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem 

drceným frakce 16 až 32 mm
m3 8,800 22,500 31,300 22,500  

25 212752212
Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového lože pod trubky a s jejich obsypem v průměrném 

celkovém množství do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes 65 do 100 mm
m 185,000 6,000 191,000 6,000  

26 212972112 Opláštění drenážních trub filtrační textilií DN 100 m 185,000 6,000 191,000 6,000  

30 69311070 geotextilie netkaná PP 400g/m2 m2 2 047,200 42,000 2 089,200 42,000  

32 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 

do 1 km
t 1 120,150 42,500 1 162,650 42,500  

33 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km
t 10 081,350 425,000 10 506,350 425,000  

35 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 

do 1 km
t 1 131,041 10,280 1 141,321 10,280  

36 997221579
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 10 179,369 92,520 10 271,889 92,520  

83 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
m 813,600 22,900 836,500 22,900  

85 59217031 obrubník betonový silniční 100 x 15 x 25 cm m 558,000 22,900 580,900 22,900  

95 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 103,500 22,900 126,400 22,900  

100 935113211R Dodávka a montáž odvodňovacího žlabu DN 100 mm s krycím roštem D400 betonového do bet. lože m 22,500 3,000 25,500 3,000  

celkem  

neprovedené práce

5 113107212

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 

200 mm

m2 2 835,000 -1 957,066 877,934 -1 957,066

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská

SO 02



Název stavby:

Název PS, SO: Číslo PS,SO:

Poř. 

číslo 

položky

Položka 

technické 

specifikace

Název položky  Měrná jednotka Množství změna
Množství po 

změně

 Jednotková cena 

dle SOD(CZK)

 Jednotková 

cena dle ÚRS -

15%(CZK)

 Množství  Cena (CZK)

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská

SO 02

8 113107242
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm
m2 2 152,000 -1 957,066 194,934 -1 957,066

34 997221855
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 170 504
t 3 000,796 -1 066,800 1 933,996 -1 066,800  

49 567131113
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 3/4 (SC 

I), po zhutnění tl. 180 mm
m2 270,600 -270,600 0,000 -270,600  

59 594511111R
Přídlažba ze žulových kostek v ploše vodorovné nebo ve sklonu tl. do 250 mm, bez vyplnění spár, s provedením 

lože tl. 50 mm z betonu
m2 143,308 -72,688 70,620 -72,688  

90 916R Posun bet. palisády výšky 1m, osazení do betonu C45/55nXF4 m 25,000 -18,300 6,700 -18,300  

102 936104211 Montáž odpadkového koše do betonové patky kus 10,000 -6,000 4,000 -6,000  

103 74910130 koš odpadkový kovový (kotvený,uzamykatelný),  obsah 60 l kus 10,000 -6,000 4,000 -6,000  

104 936124112 Montáž lavičky parkové stabilní se zabetonováním noh kus 4,000 -2,000 2,000 -2,000  

105 74910107 lavička s opěradlem (kotvená) 180 x 71,5 x 82 cm  konstrukce - litina, sedák - dřevo kus 4,000 -2,000 2,000 -2,000  

celkem

bourání betonů

35 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 

do 1 km
t 1 131,041 1 043,262 2 174,303 1 043,262  

36 997221579
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 10 179,369 9 389,358 19 568,727 9 389,358  

37 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 375,744 1 043,262 1 419,006 1 043,262  

107 113107232 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek z BETONU PROSTÉHO, o tl. vrstvy přes 150 do 300 mm 

m2 0,000 1 669,220 1 669,220 1 669,220  

celkem

vcp

mnp

celkem



Název stavby:

Název PS, SO: Číslo PS,SO:

Poř. 

číslo 

položky

Položka 

technické 

specifikace

Název položky  Měrná jednotka Množství změna
Množství po 

změně

 Jednotková 

cena dle 

SOD(CZK)

 Jednotková 

cena dle ÚRS -

15%(CZK)

 Množství  Cena (CZK)

SO 03 - doplnění ornice

5 181301111
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, 

tl. vrstvy do 100 mm
m2 1 583,000 850,000 2 433,000 850,00

6 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na 

dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m
m3 69,300 85,000 154,300 85,00

7 162701105
Vodorovné přemístění ornice po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m
m3 69,300 85,000 154,300 85,00

Díl 1: Zemní práce  

MNP Celkem

doplnění ornice

Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská

Celková cena CZK

VCP celkem



Název stavby:

Název PS, SO: Trakční vedení Číslo PS,SO:

Poř. 

číslo 

položk

y

Položka 

technické 

specifikace

Název položky
 Měrná 

jednotka
Množství změna

Množství 

po změně

 Jednotková 

cena dle 

SOD(CZK)

Jednotková 

cena dle ÚRS -

15%(CZK)

 Množství
 Cena bez DPH 

(CZK)

SO 06 - přeložka kanalizace u TS

66N 877275211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG t 0,000 5,00 5,000 5,00

67N 28611355 koleno kanalizace PVC KG 125x30° t 0,000 5,00 5,000 5,00

69N 28619322 trubka kanalizační PE-HD D 125mm t 0,000 5,00 5,000 5,00

70N 997002511 Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km t 0,000 10,00 10,000 10,00

71N 997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 0,000 40,00 40,000 40,00

SO 06 - přeložka kanalizace u TS

MNP Celkem

Přeložka kanalizace

Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská

Celková cena CZK

VCP celkem



Název stavby:

Název PS, SO: Číslo PS,SO:

Poř. 

číslo 

položk

y

Položka 

technické 

specifikace

Název položky
 Měrná 

jednotka
Množství změna

Množství 

po změně

 Jednotková 

cena dle 

SOD(CZK)

Jednotková cena 

dle ÚRS -

15%(CZK)

 Množství
 Cena bez DPH 

(CZK)

SO 05 - protlak pro kanalizaci

Díl 9: Ostatní konstrukce a práce - bourání

106 M025 protlak m 25,000 24,000 49,000 24,00

141721254
Řízený zemní protlak délky do 100 m hloubky do 6 m s protlačením potrubí vnějšího průměru vrtu do 

180 mm v hornině třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4
m 25,000 24,000 49,000

28619324 trubka kanalizační PE-HD D 160mm m 25,000 24,000 49,000

Díl 9: Ostatní konstrukce a práce - bourání

neprovedené práce

Díl 1: Zemní práce

6 132101201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 1 a 2 do 100 m3
m3 130,740 -33,000 97,740 -33,00

7 162201102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m
m3 130,740 -33,000 97,740 -33,00

8 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 

000 m

m3 261,480 -33,000 228,480 -33,00

9 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, 

z hornin tř. 1 až 4
m3 130,740 -33,000 97,740 -33,00

10 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 120,600 -33,000 87,600 -33,00

11 181102302 Úprava pláně na stavbách dálnic v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 82,360 -22,000 60,360 -22,00

12 583441220 štěrkodrť frakce 0-8 t 12,312 -5,850 6,462 -5,85

13 583441720 štěrkodrť frakce 0-32 třída C t 208,848 -52,670 156,178 -52,67

Díl 1: Zemní práce

Díl 8: Trubní vedení

54 721173609 Potrubí z plastových trub polyetylenové svařované svodné (ležaté) DN 200 m 87,500 -28,750 58,750 -28,75

58 871353121
Montáž potrubí kanalizačních trub z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném 

výkopu ve sklonu do 20 % DN 200
m 102,500 -23,000 79,500 -23,00

61 894411251
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna kameninou 

nebo kanalizačními cihlami, na potrubí DN 600
kus 2,000 -1,000 1,000 -1,00

62 592241800 dno betonové šachtové 100x115x15 cm kus 2,000 -1,000 1,000 -1,00

63 592243010 skruž betonová šachtová 100x50x9 cm kus 5,000 -2,000 3,000 -2,00

64 592243120 konus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 100x62,5x58 cm kus 2,000 -1,000 1,000 -1,00

65 592240760 poklop na šachtu kruhový (obetonovaná litina) 110 x 8 cm kus 2,000 -1,000 1,000 -1,00

Díl 8: Trubní vedení

vcp

mnp

celkem

protlak pro kanalizaci

Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská



Název stavby:

Název PS, SO: Číslo PS,SO:

Poř. 

číslo 

položk

y

Položka 

technické 

specifikace

Název položky
 Měrná 

jednotka
Množství změna

Množství 

po změně

 Jednotková 

cena dle 

SOD(CZK)

Jednotková cena 

dle ÚRS -

15%(CZK)

 Množství
 Cena bez DPH 

(CZK)

Nerealizované práce SO 05

248 787911111 Zasklívání – ostatní práce montáž fólie na sklo bezpečnostní m2 14,025 -14,025 0,000 -14,03

Nové položky - dveře a příčky

270 764214403 Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z pozinkovaného plechu mechanicky kotvené rš 250 mm m 0,000 61,688 61,688 61,69

271 767640111 Montáž dveří ocelových vchodových jednokřídlových bez nadsvětlíku kus 0,000 1,000 1,000 1,00

272 55341246 dveře Al vchodové jednokřídlové š 900mm kus 0,000 1,000 1,000 1,00

273 767641800 Demontáž dveřních zárubní odřezáním od upevnění, plochy dveří do 2,5 m2 kus 0,000 2,000 2,000 2,00
celkem nové položky

vcp

mnp

celkem

upřesnění výkazu výměr SO 05

Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská



Název stavby:

Název PS, SO: Číslo PS,SO:

Poř. 

číslo 

položk

y

Položka 

technické 

specifikace

Název položky
 Měrná 

jednotka
Množství změna

Množství 

po změně

 Jednotková 

cena dle 

SOD(CZK)

Jednotková cena 

dle ÚRS -

15%(CZK)

 Množství
 Cena bez DPH 

(CZK)

PS 01 - zobrazovač

Díl 22-M: Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby

37 1.R Zobrazovač 49" ks 1,000 -1,000 0,000 -1,000

40 220731092.R Montáž monitoru s připevněním a připojením kus 1,000 -1,000 0,000 -1,000

Díl 22-M: Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby 0,000

vcp

mnp

celkem

zobrazovač

Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská



Název stavby:

Název PS, SO: Číslo PS,SO:

Poř. 

číslo 

položk

y

Položka 

technické 

specifikace

Název položky
 Měrná 

jednotka
Množství změna

Množství 

po změně

 Jednotková 

cena dle 

SOD(CZK)

Jednotková cena 

dle ÚRS -

15%(CZK)

 Množství
 Cena bez DPH 

(CZK)

SO 01 - neprovedené práce

2 122101103
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro sanaci podloží s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 přes 1 000 do 5 000 m3
m3 1 047,000 -1 047,000 0,000 -1 047,000

5 16270110R
Vodorovné přemístění výkopku pro sanaci podloží po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na skládku zhotovitele
m3 1 047,000 -1 047,000 0,000 -1 047,000

7 17120121R
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy pro sanaci podloží 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504
t 1 832,250 -1 832,250 0,000 -1 832,500

39 564671111R
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

250 mm
m2 4 188,000 -4 188,000 0,000 -4 188,000

celkem -

SO 02 - změna sanace

neprovedené práce

45 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD 0-63 s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm m2 2 527,000 -850,000 1 677,000 -850,000

16 12210110R
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku pro sanaci zemní pláně v horninách tř. 1 

a 2 do 100 m3
m3 623,100 -623,100 0,000 -623,100

19 16270110R

Vodorovné přemístění výkopku pro sanaci zemní pláně po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 

do 10 000 m

m3 623,100 -623,10 0,000 -623,100

nová položka

108 511501122
ZŘÍZENÍ KONSTRUKČNÍ VRSTVY TĚLESA ŽELEZNIČNÍHO SPODKU ZE ZEMINY ZLEPŠENÉ (STABILIZOVANÉ) 

CEMENTEM 420 mm,  m2 0,000 850,000 850,000 850,000

0,000

vcp

mnp

celkem

změna sanace

Revitalizace tramvajové smyčky Hlučínská



 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

 

 

Úsek technického ředitele 

█ Příloha č. 4 ke změnovému listu č. 2 stavby „Revitalizace tramvajové 

smyčky Hlučínská“ – stanovisko a posouzení ceny změn během 

výstavby 

          Změnový list řeší změny výkazu výměr, ke kterým došlo během výstavby.  

SO 01 Tramvajový svršek a spodek. Dle PD se úsek koleje vratné koleje mezi koncem výhybky č. 3-1 a č. 3-3 měl 

pouze směrově a výškově upravit strojním podbitím. Dle požadavku správce koleje bylo po odstranění tramvajového 

krytu rozhodnuto o vyjmutí kolejových polí, odtěžení kolejového lože, položení nové koleje z nových kolejnic, 

pražců a upevňovadel. Dále pak o doplnění nového kolejového lože, výškové a směrové podbití celého úseku. 

Vzhledem k vyhovující únosnosti na zemní pláni bylo dohodnuto nerealizovat výměnu aktivní zóny v celém úseku 

tramvajové tratě. V předložených vícepracích je i zohledněna změna části úseku tramvajového krytu, které dle PD 

měly být ze štěrkodrtě a kameniva, při bouracích pracích byl ale zjištěn kryt z prostého betonu. Ve výkazu výměr 

předložených projektantem byl zjištěn nesoulad se skutečně provedených pracích na odvodňovačích, námeznících – 

skutečnost je upravena ve ZL. 

SO 02 Nástupiště, chodníky a zpevněné plochy, městský mobiliář. Dle PD se měla zemní pláň v úseku pod 

odstavní plochou autobusů uvnitř tramvajové smyčky sanovat výměnou aktivní zóny zeminy. Vzhledem k horším 

geotechnickým výsledkům měření, bylo s odbornou geotechnickou firmou dohodnuto nerealizovat výměnu aktivní 

zóny, ale zemní pláň sanovat stabilizací s použitím směsných pojiv.  

SO 03 Estetizace okolních ploch. Zhotovitel předložil geodetické zaměření skutečné položených ploch ornice, které 

požaduje uhradit jako vícepráce. 

SO 05 Budova sociálního vybavení. Projektant předpokládal napojení splaškové kanalizace do nově vybudované 

šachty na stávajícím řádu kanalizace ve středu křižovatky ulic Hlučínská a Slovenská. Vzhledem k velké hloubce a 

z důvodu bezpečnosti bylo dohodnuto, že napojení bude do nové šachty umístěné v zeleném pásu až za křižovatkou. 

Proto bylo nutné prodloužit délku protlaku pod křižovatkou. Dále pak jsou předmětem tohoto SO drobné korekce 

výkazu výměr. 

SO 06 Trakční vedení. Při zemních pracích na patce STV byla zjištěna kolize se stávající dešťovou kanalizací, 

kterou bylo nutno přeložit. 

 Změnový list řeší i prodloužení délky výluky tramvajového provozu. Zhotovitel při zpracování CN 

předpokládal částečnou uzávěru křižovatky od 4. 8. 2020, na výlukové komisi OD MMO byla ale částečná uzávěra 

povolena až od 10. 8. 2020 10 dnů což výrazně ovlivnilo další postup prací – viz detailní harmonogram. Z tohoto 

důvodu bylo dohodnuto prodloužení délky tramvajové výluky o 10 dnů 

Stanovení cen víceprací je v souladu s ustanovením uzavřené smlouvy o dílo č. DOD20191734 čl. č. 6.5, kdy 

se pro položky víceprací použila nižší cena ze SOD nebo ceníku 85% ÚRS 2020/II.  

Souhlasím se změnovým listem. 

V Ostravě dne 2. 12. 2020        xxx   

         technický dozor stavebníka 


	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20191734_D01\DOD20191734_D01_P2a1.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20191734_D01\DOD20191734_D01_P2a2.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20191734_D01\DOD20191734_D01_P2b.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20191734_D01\DOD20191734_D01_P2c.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20191734_D01\DOD20191734_D01_P2d.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20191734_D01\DOD20191734_D01_P2e.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20191734_D01\DOD20191734_D01_P2f.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20191734_D01\DOD20191734_D01_P2g.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20191734_D01\DOD20191734_D01_P2h.pdf

